М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

М о с к в а

О внесении изменений
в состав Научного совета Министерства здравоохранения

Российской Федерации, утвержденный приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 29 января 2013 г. № 38

П р и к а з ы в а ю :

1. Внести в состав Научного совета Министерства здравоохранения
Российской Федерации утвержденный приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 29 января 2013 г. № 38, с изменениями, внесенными
приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 марта
2013 г. № 126, от 25 марта 2013 г. № 163, от 27 июля 2015 г. № 489 (далее -
Научный совет), следующие изменения:

а) в президиуме Научного совета:
включить в президиум Научного совета следующих лиц:

Румянцев -  директор Департамента инновационного развития
Сергей Александрович и научного проектирования Министерства

здравоохранения Российской Федерации
(ответственный секретарь);

Готье
Сергей Владимирович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный научный
вднтр трансплантологии и искусственных органов
имени академика В.И. Шумакова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (по
согласованию);

2

Лядова
Ирина Владимировна

-  заместитель директора
инновационного развития
проектирования Министерства
Российской Федерации;

указать новые должности следующих лиц:

Департамента
и научного

здравоохранения

Васильев
Андрей Валентинович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения науки Институт биологии
развития им. Н.К. Кольцова РАН (по
согласованию);
директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Научный центр здоровья
детей» Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

б) указать новые должности следующих членов секций Научного совета:

Баранов
Александр Александрович

Бокерия
Лео Антонович

Коновалов
Александр Николаевич

— директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Научный центр сердечно
сосудистой хирургии имени А.Н. Бакулева»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, академик РАН (по согласованию);

— научный руководитель федерального
государственного бюджетного учреждения
«Научно - исследовательский институт
нейрохирургии имени академика Н.Н. Бурденко»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

— заместитель директора федерального
государственного бюджетного учреждения
«Научный центр здоровья детей» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (по
согласованию).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Намазова-Баранова
Лейла Сеймуровна

Министр В.И. Скворцова